[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КАРАСУКСКОГО  РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.08.2021 № 1969-п
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Социальная защита населения Карасукского района Новосибирской области на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.09.2020 года № 2207-п
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 31.07.1998 N 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Новосибирской области от 25.12.2020 №45-ОЗ «Об областном бюджете Новосибирской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» (с изм. от 30.03.21 № 66-ОЗ, от 08.07.21 № 94-ОЗ), Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ города Карасука Карасукского района Новосибирской области, Карасукского района Новосибирской области, их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 17.09.2015 № 2794-п, Уставом Карасукского района Новосибирской области,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Социальная защита населения Карасукского района Новосибирской области на 2021-2024 годы», утверждённую постановлением администрации Карасукского района Новосибирской области от 18.09.2020 года № 2207-п следующие изменения:
1). В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы «Социальная защита населения Карасукского района Новосибирской области на 2021-2024 годы» пункт 9 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	9.
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет:

- бюджет Новосибирской области – 24 150,40 тыс. рублей

2021 г. – 6 037,60 тыс. руб., 2022 г. – 6 037,60 тыс. руб., 2023 г. – 6 037,60 тыс. руб.; 2024 г. – 6 037,60 тыс. рублей;

- бюджет Карасукского района – 3 696,00 тыс. рублей:

2021 г. – 924,00 тыс. руб., 2022 г. – 924,00 тыс. руб., 2023 г. – 924,00 тыс. руб., 2024 г. – 924,00 тыс. рублей.

2). Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы в 2021-2024 годах составит 27 846,40 тыс. руб., в том числе в 2021 году – 6 961,60 тыс. руб., в 2022 году – 6 961,60 тыс. руб., в 2023 году – 6 961,60 тыс. руб., в 2024 году – 6 961,60 тыс. руб.

Источники финансирования программы – областной бюджет Новосибирской области, бюджет Карасукского района Новосибирской области.
Суммы средств, выделяемых из областного бюджета Новосибирской области и бюджета Карасукского района Новосибирской области, подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней.

СВОДНЫЕ ФИНАНСОВЫЕ ЗАТРАТЫ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Источники и

	Финансовые затраты (в ценах 2021г.), тыс. руб.

	объемы расходов по программе
	Всего
	В том числе по годам реализации программы
	Примечание

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Всего финансовых затрат, в том числе за счет:
	27 846,4
	6 961,6
	6 961,6
	6 961,6
	6 961,6

	средств федерального бюджета*
	-
	-
	-
	-
	-

	средств областного бюджета НСО*
	24 150,4
	6 037,6
	6 037,6
	6 037,6
	6 037,6
	2021г. – 0,00 т.р. (оборудование Специального дома для одиноких граждан пожилого возраста), 00,0 т.р. (декада инвалидов), 6014,6 т.р. (отдых и оздоровление детей), 23,0 т.р. (проезд к месту отдыха и обратно);

2022г., 2023г., 2024г. -  по 0,00 т.р. (оборудование Специального дома для одиноких граждан пожилого возраста), 00,0 т.р. (декада инвалидов), 6014,6 т.р. (отдых и оздоровление детей), 23,0 т.р. (проезд к месту отдыха и обратно), 0,00 т.р. (обеспечение жильем многодетных семей, имеющих 5 и более детей) ежегодно.

	средств местного бюджета г. Карасука*
	-
	-
	-
	-
	-

	средств местного бюджета Карасукского района*
	3 696,00
	924,00
	924,00
	924,00
	924,00
	2021г. – 924,00 т.р. (отдых и оздоровление детей);

2022г., 2023г., 2024г. – по 924,00 т.р. (отдых и оздоровление детей), 0,00 т.р. (обеспечение жильем многодетных семей, имеющих 5 и более детей) ежегодно

	средства внебюджетных источников*
	-
	-
	-
	-
	-

2. Организационно-контрольному отделу администрации Карасукского района Новосибирской области (Олейник О.Т.) опубликовать постановление в Бюллетене органов местного самоуправления Карасукского района Новосибирской области, а также разместить на официальном сайте администрации Карасукского района Новосибирской области.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Карасукского района Новосибирской области Шитвина С.В.
Глава Карасукского района

Новосибирской области                                                                              А.П. Гофман